tratamento médico e com compra de medicamentos, julgo
procedentes os pedidos e condeno o réu RONEI PASSOS DE
LIMA no pagamento à autora JÉSSICA RODRIGUES DE JESUS
de indenização pelos danos morais e materiais apurados ocorrentes.
Pelo dano moral fixo a indenização a que condenado o réu em R
17.500 (dezessete mil e quinhentos reais), correspondente a 50
(cincoenta) salários mínimos vigentes à época do acidente. Pelo dano
material consistente em despesas com tratamento e com compra de
medicamentos, fixo a indenização no valor pedido e não impugnado
de R 20.000,00 (vinte mil reais).

[...]

que restou comprovado às fls. 1334,que o v alor anteriormente
bloqueado por determinação deste Juízo, tem natureza salarial,
portanto não é passível de penhora e/ou bloqueio judicial
6.Em vista disso, determino o imediato desbloqueio, via Bacen-Jud,
do valor de R 1.879,54 (hum mil e oitocentos e setenta e nove reais
e cinqüenta e quatro centavos). Esclarecendo, por oportuno, que a
referida determinação judicial será feita diretamente por este
Magistrado no sistema do Bacen-Jud, conforme documentos que
seguem o presente despacho
7.Com efeito, o pedido de fls.